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PODSUMOWANIE 
KONSULTACJI SPOŁECZNYCH DOTYCZĄCYCH GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI 

przeprowadzonych w dniach 01 sierpnia 2024 r. – 17 września 2024 
 
 

Kontekst i zakres konsultacji 
 
Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Węgrowa do roku 2030 sporządzony dla obszaru wyznaczonego Uchwałą NR LXVII/422/2023 
Rady Miejskiej Węgrowa z dnia 28 września 2023 r. Konsultacje projektu uchwały zostały 
przeprowadzone na podstawie art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 278). Konsultacje trwały od dnia 1 sierpnia 2024 roku do 17 września 2024 
roku. 
 
W ramach konsultacji zostały zrealizowane następujące formy konsultacji: 

1. Dwa spotkania informacyjne stacjonarne (otwarte) w dniach 4 września (środa) 
o godzinie 17:00 oraz w dniu 5 września (czwartek) o godzinie 11:00, oba zrealizowane 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. A. Cieszkowskiego, ul. Rynek Mariacki 11, 07-100 
Węgrów; 

2. Spotkanie on-line dniu 9 września (poniedziałek) godz. 19.00 (udostępniono link: 
meet.google.com./isa-jqht-vgh); 

3. Spotkanie stacjonarne dla przedstawicieli Rady Miejskiej w dn. 10 września 2024; 
4. Przyjmowanie uwag w formie ustnej podczas spotkań stacjonarnych i on-line; 
5. Przyjmowanie uwag na formularzu konsultacyjnym – na adres mailowy: 

rewitalizacja@wegrow.com.pl oraz w formie papierowej na adres Urząd Miejski 
w Węgrowie, ul. Rynek Mariacki 16 w terminie od 5 sierpnia do 17 września 2024 r. 
włącznie (decyduje data wpływu). 

 
Z projektem dokumentu oraz pozostałymi informacjami można było zapoznać się na miejskiej 
stronie internetowej https://wegrow.com.pl/, oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
http://bip.wegrow.com.pl/. 
 
Konsultacje zostały zainicjowane obwieszczeniem z dnia 01 sierpnia 2024 r. o rozpoczęciu 
konsultacji społecznych. Burmistrz Miasta Węgrowa działając na podstawie art. 5 oraz art. 6 
ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji poinformował w nim o rozpoczęciu 
konsultacji i zaprosił do udziału w nich.  
 
Ogłoszenie o konsultacjach projektu (zawierające obwieszczenie, projekt GPR wraz z mapą oraz 
formularz konsultacyjny w formacie .doc i .pdf) umieszczono na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Węgrowie 
https://bip.wegrow.com.pl/artykul/21/11285/konsultacje-spoleczne-gminnego-programu-
rewitalizacji oraz na stronie www Urzędu Miejskiego https://wegrow.com.pl/aktualnosc-6953-
ogloszenie_o_konsultacjach_spolecznych.html  
 
Informacja o konsultacjach umieszczona została na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy 
ul. Rynek Mariacki 16 (na parterze i I piętrze) oraz na płycie Rynku Mariackiego bezpośrednio 

mailto:rewitalizacja@wegrow.com.pl
https://wegrow.com.pl/
http://bip.wegrow.com.pl/
https://bip.wegrow.com.pl/artykul/21/11285/konsultacje-spoleczne-gminnego-programu-rewitalizacji
https://bip.wegrow.com.pl/artykul/21/11285/konsultacje-spoleczne-gminnego-programu-rewitalizacji
https://wegrow.com.pl/aktualnosc-6953-ogloszenie_o_konsultacjach_spolecznych.html
https://wegrow.com.pl/aktualnosc-6953-ogloszenie_o_konsultacjach_spolecznych.html
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przed wejściem do Biblioteki Miejskiej, Węgrowskiego Ośrodka Kultury, Przedszkola nr 1, 2, 3 
w Węgrowie, Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2 w Węgrowie, na tablicy ogłoszeń zad Zalewem. 
 
Dodatkowo ogłoszenie o trwających konsultacjach opublikowano na profilu w mediach 
społecznościowych (Facebook): 
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Projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Węgrowa do roku 2030” podlegał 
konsultacjom społecznym, w których uczestniczyli mieszkańcy gminy, lokalni partnerzy 
społeczni i gospodarczy oraz z podmioty wskazane w art.17 ust.2 pkt 4 lit. a i b Ustawy z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 2024 poz.278). 
 
Przebieg spotkań konsultacyjnych 
 
Spotkania były organizowane przez Pełnomocniczkę Burmistrza ds. Rewitalizacji Annę 
Piotrowską, prowadziła je Aneta Szarfenberg z firmy Pracownia 3E, wykonawczyni Programu 
Rewitalizacji. W spotkaniach uczestniczyły także urzędniczki z Wydziału Funduszy Europejskich 
i Zamówień Publicznych: Agata Siemińska i Paula Wołynko.  
 
Odbyły się dwa spotkania stacjonarne „otwarte” i dostępne dla ogółu mieszkańców, oraz jedno 
spotkanie on-line, także ogólnodostępne. Ponadto przeprowadzono spotkanie stacjonarne dla 
Radnych Rady Miasta Węgrowa. Zebrane i rozpatrzone uwagi i propozycje zostały ujęte 
w tabeli poniżej.  
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Spotkania odbywały się według tego samego scenariusza, tj. rozpoczynały się od wprowadzenia 
ze strony Pełnomocniczki ds. Rewitalizacji, która przybliżyła kontekst każdego ze spotkań oraz 
dotychczasowy przebieg i stan obecnych prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji. 
Następnie Aneta Szarfenberg pokrótce przedstawiła dokument i założenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji akcentując zakres ujętych w Programie przedsięwzięć rewitalizacyjnych 
oraz partycypacyjny proces opracowania konsultowanego dokumentu. Drugą (i zasadniczą) 
część każdego ze spotkań stanowiła dyskusja ze zgromadzonymi osobami, które aktywnie 
uczestniczyły i wypowiadały się przedstawiając ważne dla nich kwestie dotyczące planowanych 
działań na obszarze rewitalizacji. 
 
W spotkaniu przeprowadzonym w dn. 4 września 2024 uczestniczyło ogółem 6 osób, w tym 
2 mieszkańców. Poruszane zagadnienia: 

− Drewniana zabudowa Węgrowa, w tym jedyny piętrowy dom przy ul. Narutowicza, 

− Wskazanie lokalizacji punktu informacji turystycznej w budynku Biblioteki Miejskiej, 

− Przeniesienie lustra Twardowskiego z zakrystii w miejsce bardziej dostępne dla 
odwiedzających, 

− Utworzenie stałej wystawy przybliżającej dorobek artystów z Węgrowa, 

− Utworzenie centrum kulturalnego koordynującego działania w mieście, 

− Udostępnienie przejścia przez park (otwarcie furtki łączącej park i klasztor w ciągu dnia), 

− Potrzeba koordynacji działań kulturalnych realizowanych przez różne podmioty 
w zbliżonym czasie w przestrzeni lub bliskiej okolicy miasta. 

 

 
 
W spotkaniu przeprowadzonym 5 września 2024 roku uczestniczyło 12 osób, w tym 
8 mieszkańców. Poruszane zagadnienia: 

− Zbudować basen (i uwzględnić taki projekt w GPR), 

− „Ożywienie” rynku: żeby było więcej lokali gastronomicznych oraz miejsc, gdzie turyści 
mogą zakupić np. pamiątki z Węgrowa, 

− Zastąpienie określenia „remont” słowem „przebudowa i rozbudowa”, 
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− Zwiększenie kwoty szacowanych kosztów realizacji projektu adekwatnie 
do planowanego zakresu prac, 

− Zmiana nazwy terenu „strefa przemysłowa” na „Miedzanka”,  
 

 
 
W spotkaniu online przeprowadzonym 9 września 2024 roku uczestniczyło 5 osób, w tym 
1 osoba – była mieszkanka Węgrowa, związana emocjonalnie z miastem. Poruszane 
zagadnienia: 
 

− Ponieważ spotkanie odbywało się w bardzo kameralnym gronie zapytano uczestniczkę 

o jej motywację do udziału. Okazało się, że jest to osoba pochodząca z Węgrowa, która 

wychodząc za mąż wyprowadziła się przed 2000 rokiem i mieszka obecnie 

w miejscowości położonej około 25 km od Węgrowa, ale nadal odwiedza rodzinę 

i znajomych, i interesuje się tym, co się dzieje w mieście. Korzysta regularnie z Biblioteki 

miejskiej i uczestniczy w wydarzeniach kulturalnych organizowanych w Węgrowie, 

a także interesuje się sprawami publicznymi, np. odwiedza stronę www miasta (w ten 

sposób dowiedziała się o spotkaniu online), ogląda relacje z sesji rady miasta, interesuje 

się tym, co się dzieje w mieście. 

− Zaniedbany budynek z wieżą przy ul. Mickiewicza należący do księży Bartoszków, „serce 

budynku” niszczeje. Propozycja, żeby głównie wieżę zrobić, żeby to ładniej wyglądało. 

− Zorganizowanie przebieralni nad zalewem, i ogólnie trochę bardziej zagospodarować 

ten teren. 

− Wymyślić maskotkę promującą miasto. Np. Białystok wymyślił żubra, we Wrocławiu 

są krasnale. Można pomyśleć o promocji nawet pod kątem ginących zawodów – 

w Węgrowie mieszkała np. Dominika Bujnowska (która byłą tkaczką), można by kilka 

słów napisać o tym, kim ona była i jak żyła w Węgrowie. 

− Fajnie, że jest ławeczka Twardowskiego, bo lustro jest niedostępne (zamknięte 

w zakrystii), a tak można sobie zrobić nawet zdjęcie z samym Twardowskim.  
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W spotkaniu przeprowadzonym 10 września 2024 roku uczestniczyło 10 osób, w tym 
7 radnych. Poruszane zagadnienia: 
 

− Wybudowanie / utworzenie Karczmy Rzym, nawiązującej bezpośrednio do Mistrza 
Twardowskiego, propozycja zgłoszona w odniesieniu do kierunku działań dotyczącego 
zagospodarowania północnej pierzei rynku. 

− W działaniach dotyczących infrastruktury mieszkaniowej uwzględnić budynek przy 
ul. Żeromskiego 3, co do którego niegdyś (przed procesem prac nad niniejszym GPR) 
mieszkańcy uzyskali informację, że będzie on rozbudowany na cele mieszkaniowe 
i w związku z tym zostały już podjęte kroki formalne, jednak inwestycja ta nie została 
dotychczas sfinalizowana. Zgodnie ze zgłaszaną propozycją budynek miałby zostać 
rozbudowany poprzez dobudowanie jednej kondygnacji, co zapewniłoby dodatkowe 
lokale mieszkalne w centrum miasta. 

− Zazielenienie osiedla Gdańska, zwrócono uwagę, że przez wiele lat to osiedle 
pozostanie z niewielką roślinnością i nikt się dotychczas tą kwestią nie zainteresował 
a Miasto nie podjęło właściwych działań. 

− Stara Rozlewnia Knechta powinna zostać zaadaptowana na Dom Dziennego Pobytu. 

− Dopytywano o metodologię delimitacji obszaru rewitalizacji, pytano o możliwość 
uwzględnienia innych lokalizacji, poza wyznaczonym obszarem rewitalizacji. 

− Zawarcie w GPR wskazania dla realizacji przedsięwzięć w trybie partnerstwa publiczno-
prywatnego. Dyskutowano o możliwościach związanych z realizacją inwestycji 
w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, w odniesieniu do wspomnianej powyżej 
możliwej inwestycji w Starej Rozlewni Knechta a także np. w odniesieniu do łącznych, 
wysokich kosztów zaplanowanych przedsięwzięć oraz zróżnicowanej grupy 
interesariuszy, którzy są uwzględnieni w GPR. 

− Rozmawiano o włączeniu interesariuszy w realizację planowanych działań. W tym 
kontekście wskazano dotychczas zrealizowane działania integrujące mieszkańców 
i zainteresowane podmioty wokół zagadnień związanych z planowanymi działaniami 
rewitalizacyjnymi. Pokrótce przedstawiono zrealizowany proces konsultacyjny 
ze szczególnym akcentem na spotkanie z młodzieżą i ujęte w Programie Rewitalizacji 
ponowne utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta. Radny Mateusz Majewski 
zadeklarował gotowość do podjęcia funkcji opiekuna Rady Młodzieżowej. 

− Rozmawiano także o budżecie obywatelskim – z jednej strony wskazywano na koszt 
realizacji takiego przedsięwzięcia i związaną z nim konieczność wygospodarowania 
środków w budżecie miasta, ale jednocześnie zauważano korzyści z tego typu rozwiązań 
– oprócz zrealizowanych ważnych dla mieszkańców działań także wymiar społeczny 
(aktywizacja mieszkańców w działaniach na rzecz lokalnej społeczności, integrowanie 
mieszkańców wokół ważnych dla nich inicjatyw, budowanie poczucia sprawczości). 
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Przez okres trwania konsultacji można było zgłaszać uwagi i/lub sugestie także w formie 
pisemnej. Wpłynęły 3 formularze. 

1. Sugestia ujęta w poniższej tabeli pod nr 18, tj. zazielenienie osiedla Gdańska, została 
zgłoszona dwukrotnie: podczas spotkania konsultacyjnego dla Radnych oraz na 
formularzu zgłaszania uwag złożonym w dn. 17 września przez p. Jadwigę Snopkiewicz, 
Przewodniczącą Rady Miejskiej Węgrowa. Propozycja zmiany zawarta w formularzu: 
„Wpisanie do Programu Rewitalizacji Miasta Węgrowa do 2030 r. osiedla położonego 
przy ul. Gdańskiej, obejmującego teren, na którym posadowione są 3 bloki mieszkalne 
o numerach: 104, 106; 108 wraz z infrastrukturą przylegającą.”  

2. Także w dn. 17 września złożyła formularz p. Małgorzata Rospara z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. Zgłoszona propozycja to „Rozbudowa Biblioteki Miejskiej w Węgrowie”. 
W prognozowanych rezultatach wskazano dwa pomieszczenia na potrzeby mini-
muzeum, stałą wystawę dotyczącą historii miasta, pomieszczenia z zasobami 
regionalnymi oraz miejsce do nauki i zabawy dla dzieci i młodzieży. Zgłoszona 
propozycja została ujęta w tabeli pod nr 21. 

 
 
 
W dn. 09.10.2024 r. dokument GPR po uzupełnieniach i korektach został ponownie przesłany 
do zaopiniowania do PGW Wody Polskie i Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków.  
 
Poniższa tabela zawiera wykaz wszystkich uwag zgłoszonych we różnych formach w procesie 
konsultacji.
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Zestawienie zgłoszonych uwag / sugestii oraz ich rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem 
 

Lp. Zgłaszana uwaga / propozycja Rozstrzygnięcie Uzasadnienie 

1 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Planowane jest zagospodarowanie budynków obok 
biblioteki, proponowana zmiana dotyczy uwzględnienia 
funkcji punktu informacji turystycznej w tym budynku, 
ponieważ sąsiaduje on z biblioteką i jest położony 
bezpośrednio w rynku, zatem dotarcie do tego miejsca 
będzie dużo łatwiejsze, niż do budynku przy 
ul. Narutowicza, gdzie obecnie jest zaplanowana taka 
funkcja. 

Propozycja 
częściowo 
uwzględniona 

W dokumencie wskazano lokalizację punku informacji 
turystycznej w budynku Biblioteki (w połączeniu 
z zagospodarowaniem nieruchomości zabudowanych 
i niezbudowanych w północnej pierzei Rynku). 
Rozróżniono tym samym funkcję informacji dla 
turystów od punktu informacyjnego dla mieszkańców 
i interesariuszy angażujących się w działania 
rewitalizacyjne, który powstanie po zaadaptowaniu 
budynku przy ul. Narutowicza.  

2 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Przeniesienie lustra Twardowskiego z zakrystii w miejsce 
bardziej dostępne dla osób odwiedzających. Obecna 
lokalizacja koliduje z religijnymi funkcjami kościoła, 
co w praktyce przekłada się na utrudnioną dostępność 
dla zwiedzających w czasie odbywających się w budynku 
kościoła mszy (lub okresowy brak dostępności). 
Jednocześnie lustro jest cennym dla miasta artefaktem, 
który można wykorzystać dla celów promocji miasta. 

Propozycja nie 
uwzględniona 

Wskazany zakres wykracza poza możliwości Urzędu. 
Warto uwzględnić tę propozycję, jednak możliwość 
realizacji zależy od decyzji podmiotu obecnie 
sprawującego pieczę nad lustrem, tj. Kościoła-Bazyliki, 
a ewentualne przeniesienie do budynku biblioteki czy 
Caritasu jest w pieczy tej samej parafii. Interesariusze 
mogą także zwracać się we własnym zakresie 
(lobbować) do podmiotu sprawującego obecnie pieczę 
nad lustrem. 

3 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Utworzenie stałej wystawy (malarskiej, historycznej) 
przybliżającej dorobek artystów pochodzących z Węgrowa 
i/lub tworzących prace w tym mieście. Utworzenie galerii 
ze stałą ekspozycją, z możliwością poszerzenia jej 
w przyszłości. 

Propozycja nie 
wymaga zmian 
w GPR 

W GPR są ujęte projekty obejmujące aktywność 
kulturalną, w tym stworzenie wystaw malarskich. 
Dla zrealizowania zgłoszonej rekomendacji wskazane 
jest nawiązanie współpracy pomiędzy podmiotami 
dysponującymi dorobkiem artystów a podmiotami 
dysponującymi przestrzenią, którą można 
zagospodarować na cel stałej galerii (np. Kościołem-
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Lp. Zgłaszana uwaga / propozycja Rozstrzygnięcie Uzasadnienie 

Bazyliką w ramach planowanego przez Caritas 
projektu). 

4 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Utworzenie centrum kulturalnego, koordynującego 
działania w mieści i informujące o nich: jest synergia 
kultury, jest miasto, biblioteka, brakuje centrum 
kulturalnego. Przydałby się prosty słup ogłoszeniowy lub 
gablota informacyjna, żeby było to „oczywiste” miejsce 
informacyjne dla mieszkańców. 

Propozycja nie 
wymaga zmian 
w GPR 

Jest zaplanowane utworzenie takiego centrum. 
Utworzenie słupa informacyjnego jest do rozważenia 
organizacyjnego. 

5 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Zacieśnienie współpracy Centrum Dialogu Kultur z UM, 
żeby pełniej wykorzystać potencjał CDK a jednocześnie 
zrealizować cele promocyjne miasta. Konkretna 
propozycja dotyczy udostępnienia przejścia przez park 
(otwarcia furtki w ciągu dnia). 

Propozycja nie 
wymaga zmian 
w GPR 

Proponowane działanie pozostaje do rozważenia 
na etapie planowania współpracy w ramach centrum 
kulturalnego, koordynującego działania w mieście 
i informującego o nich. 

6 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Potrzeba koordynacji działań kulturalnych realizowanych 
w przestrzeni miasta. Przykładowo: w tym roku w tym 
samym czasie zostały zorganizowane Dni Miasta Węgrowa 
oraz Turniej Rycerski, czyli dwa „konkurencyjne” 
wydarzenia kulturalne i promocyjne. 

Propozycja nie 
wymaga zmian 
w GPR 

Jest zawarty w Programie projekt uspójniający takie 
działania, a więc spełniający wyrażone oczekiwania. 
Należy jednakże wziąć pod uwagę, że projekt jest 
zaplanowany do realizacji dopiero po projekcie 
inwestycyjnym, natomiast przydatne byłoby 
zorganizowanie kwestii przepływu informacji 
i koordynacji wydarzeń kulturalnych. 

7 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Zbudować basen, który byłby przydatny zarówno dla dzieci 
i młodzieży, jak i osób z ograniczoną sprawnością, które 
potrzebują rehabilitacji. 

Propozycja nie 
uwzględniona 

W rewitalizacji nie została przewidziana tego typu 
inwestycja, ponieważ wymagałaby budowy nowego 
obiektu, uzyskania zgód a także – co ważne – później 
ponoszenia kosztów utrzymania tego typu obiektu. 

8 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
„Żeby rynek żył bardziej”, bo np. nie ma gdzie kupić 
pamiątek. Są w bibliotece, ale turyści nie przyjeżdżają 

Propozycja nie 
uwzględniona 

Zakres zgłoszony działań wykracza poza kompetencje 
Urzędu Miejskiego. 
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od poniedziałku do piątku tylko w weekend. W rynku 
dobrze by było, żeby było więcej knajpek, a nie 6 lodziarni. 
Z drugiej strony wskazywano, że jak będzie pojawiać się 
więcej turystów, to i będzie pojawiać się oferta. 

9 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Zastąpienie określenia „remont” słowem „przebudowa 
i rozbudowa” w odniesieniu do planowanych działań w 
budynku przy Gdańskiej 69, ponieważ każde z tych 
określeń na znaczenie wskazane w przepisach prawa 
budowlanego. 

Propozycja 
uwzględniona 

--- 

10 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Zwiększenie kwoty szacowanych kosztów realizacji 
projektu adekwatnie do planowanego zakresu prac, 
w projekcie 27, gdzie zaplanowano przebudowę trzech 
budynków przy budżecie 3 mln zł. 

Propozycja 
uwzględniona 

--- 

11 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Zmiana nazwy terenu „strefa przemysłowa” 
na „Miedzanka”w projekcie dotyczącym budowy boisk, 
ponieważ Miedzanka jest kulturowo przyjętą i 
funkcjonującą w lokalnej społeczności nazwą tego 
obszaru. 

Propozycja 
uwzględniona 

--- 

12 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 

Zaniedbany budynek z wieżą przy ul. Mickiewicza należący 

do księży Bartoszków, „serce budynku” niszczeje. 

Propozycja, żeby głównie wieżę zrobić, żeby to ładniej 

wyglądało.  

Propozycja nie 
wymaga zmian 
w GPR 

Budynek jest uwzględniony w programie rewitalizacji 
i są zaplanowane działania, które będą realizowane 
i będą się odbywały w tej lokalizacji. 

13 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Zorganizowanie przebieralni nad zalewem, i ogólnie trochę 
bardziej zagospodarować ten teren. 

Propozycja 
częściowo nie 

Jedna strona obiektu wodnego (zalew) jest w gestii 
miasta i w tej przestrzeni funkcjonują przebieralnie, 
a budynek będzie zmodernizowany. Druga strona 
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wymaga zmian 
w GPR 

obiektu wodnego (dawny kemping na Starorzeczu) jest 
to teren prywatny i jego zagospodarowanie zależy 
od woli właściciela. 

14 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Wymyślić maskotkę promującą miasto. 

Propozycja nie 
wymaga zmian 
w GPR 

Pomysł jest uwzględniony jest w fiszce Centrum 
rewitalizacyjne w podwórku – animacja działań 
społecznych. 

15 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Promocja miasta poprzez prezentację ginących zawodów, 
w Węgrowie mieszkała np. Dominika Bujnowska (która 
byłą tkaczką), można by napisać kilka słów napisać o tym, 
kim ona była i jak żyła w Węgrowie. 

Propozycja nie 
uwzględniona 

Propozycja została odnotowana, aby rozważyć ją 
podczas przygotowania konkretnych „miękkich” 
przedsięwzięć kulturalno-promocyjnych. 

16 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Wybudowanie / utworzenie Karczmy Rzym, nawiązującej 
bezpośrednio do Mistrza Twardowskiego. 

Propozycja nie 
uwzględniona 

Propozycja wykracza poza kompetencje Urzędu 
Miasta. Możliwe byłoby utworzenie takiej Karczmy 
przez prywatny podmiot, jednak w trybie naboru fiszek 
nie pojawiła się taka propozycja. 

17 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: W 
działaniach dotyczących infrastruktury mieszkaniowej 
uwzględnić budynek przy ul. Żeromskiego 3, co do którego 
niegdyś (przed procesem prac nad niniejszym GPR) 
mieszkańcy uzyskali informację, że będzie on 
rozbudowany na cele mieszkaniowe i w związku z tym 
zostały już podjęte kroki formalne, jednak inwestycja 
ta nie została dotychczas sfinalizowana. Zgodnie 
ze zgłaszaną propozycją budynek miałby zostać 
rozbudowany poprzez dobudowanie jednej kondygnacji, 
co zapewniłoby dodatkowe lokale mieszkalne w centrum 
miasta. 

Propozycja nie 
uwzględniona 

Budynek jest objęty działaniami w zakresie fiszki 
projektu: „Wymiana urządzeń grzewczych wraz 
z termomodernizacją w budynkach komunalnych 
będących w zasobach Miasta Węgrów”, natomiast 
rozbudowa, nadbudowa nie jest planowana ze 
względu na ograniczenia terenu. 
 

18 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego oraz 
na formularzu uwag: Zazielenienie osiedla Gdańska (poza 

Propozycja 
uwzględniona 

--- 
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obszarem rewitalizacji), zwrócono uwagę, że przez wiele 
lat to osiedle pozostanie z niewielką roślinnością i nikt się 
dotychczas tą kwestią nie zainteresował a Miasto 
nie podjęło właściwych działań. 

19 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Stara Rozlewnia Knechta powinna zostać zaadaptowana 
na Dom Dziennego Pobytu, co wynika z dogodnej 
lokalizacji obiektu oraz kubatury, co zapewniłoby 
możliwość koncentracji wszelkich usług dla seniorów 
w jednym miejscu. Jednocześnie wyzwaniem jest to, 
że obiekt jest obecnie w rękach prywatnych, więc 
zagospodarowanie budynku na wskazane cele społeczne 
wymagałoby zaangażowania prywatnego właściciela.  

Propozycja nie 
uwzględniona 

Propozycja wykracza poza kompetencje Urzędu 
Miasta. Realizacja przedsięwzięcia byłaby możliwa 
przy podjęciu inicjatywy przez prywatny podmiot, 
jednak w trybie naboru fiszek nie pojawiła się taka 
propozycja. 

20 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego: 
Zawarcie w GPR wskazania dla realizacji przedsięwzięć 
w trybie partnerstwa publiczno-prywatnego. 

Propozycja 
uwzględniona 

--- 

21 Uwaga zgłoszona w trakcie spotkania konsultacyjnego oraz 
na formularzu uwag: Rozbudowa Biblioteki Miejskiej w 
Węgrowie. Rezultatem będzie powstanie dwóch 
pomieszczeń przeznaczonych na mini muzeum - izby 
tematyczne, np. Historyczne Atelier z iluzjonem 
pokazującym Węgrów na starej fotografii i wystawa 
aparatów fotograficznych (1 pomieszczenie). W drugim 
pomieszczeniu np. Punkt Informacji Turystycznej. 
 
Budynek zostanie przeznaczony na stałą wystawę 
dotyczącą historii miasta - dziedzictwo i tożsamość 
Węgrowa, muzeum tkaniny podlaskiej (które w tej chwili 
ograniczone jest do jednego małego pomieszczenia). 

Propozycja 
uwzględniona 

Propozycja została odnotowana, aby rozważyć 
rozwinięcie działalności Biblioteki o kolejne funkcje 
podczas przygotowania konkretnych przedsięwzięć w 
ramach zaplanowanych i ujętych dotychczas w GPR 
przedsięwzięć odnoszących się do działalności 
Biblioteki (w połączeniu z zagospodarowaniem 
nieruchomości zabudowanych i niezbudowanych 
w północnej pierzei Rynku). 
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W pomieszczeniach na piętrze Pracownia Dziejów Miasta 
z zasobami regionalnymi, następnie na parterze, 
na przedłużeniu bramy wjazdowej agenda biblioteki - 
oddział biblioteki z księgozbiorem, strefą zabaw dla dzieci 
w wieku 0-7 1. oraz strefą relaksu i nauki dla starszych 
dzieci i młodzieży, z wykorzystaniem powierzchni 
dziedzińca na plac zabaw dostosowany do potrzeb 
sensorycznych oraz miejscem na warsztaty edukacyjno-
kulturalne po chmurką i plenerową działalność kulturalna 
biblioteki, z wjazdem i wejściem od ulicy Staszica. 
 
Utworzenie atrakcyjnego miejsca do nauki i zabawy 
dla użytkowników od 0 do 15 r.ż. oraz spędzania czasu 
wolnego, atrakcyjnego miejsca do prowadzenia działań 
kulturalnych. Od strony rynku zachowanie walorów 
historycznych miasta, podkreślenie jego dziedzictwa. 
Poza tym jeśli obiekt będzie w pobliżu naszej placówki 
będą to same zyski ze względów ekonomicznych, 
ponieważ zarządzanie będzie nadal po stronie biblioteki, 
bez konieczności powoływania nowych zasobów ludzkich. 
Nowy budynek niewątpliwie wpłynie na wygląd zarówno 
całego rynku jak i Domu Gdańskiego, a zagospodarowanie 
bramy wjazdowej przez taki użyteczny budynek zniweluje 
przebywanie na jego terenie oraz w pobliżu lokalnych 
patologii. 
 
Zwiększenie atrakcyjności oferty dla mieszkańców 
i turystów  przyczyni się do zwiększenia liczby uczestników 
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zajęć dla dzieci  organizowanych przez Bibliotekę, inicjatyw 
kulturalno-edukacyjnych  oraz turystycznych. 

22 Uwagi zgłoszone w ramach opiniowania i uzgadniania projektu 
Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Węgrowa do roku 
2030 przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie: 

 
Część tekstowa uzgadnianego projektu programu 
rewitalizacji nie zawiera informacji o występowaniu 
obszarów szczególnego zagrożenia powodzią oraz o 
ograniczeniach w rozwoju i możliwości rewitalizacji gminy 
wynikających z występowania na jej terenie zagrożenia 
powodziowego, natomiast w części graficznej programu 
rewitalizacji brak jest wrysowanego zasięgu obszaru 
szczególnego zagrożenia powodzią. 

Uwaga 
uwzględniona 

- 

23 Uwaga zgłoszona w ramach opiniowania projektu Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Węgrowa do roku 2030 przez 
Konserwatora zabytków: W celu uzyskania pozytywnej opinii 
w przedmiotowym programie należy zawrzeć informacje 
o formach ochrony konserwatorskiej (wpisie do rejestru 
zabytków, ujęciu w gminnej ewidencji zabytków) w odniesieniu 
do wszystkich obiektów, o których mowa w przedmiotowym 
opracowaniu. 

Uwaga 
uwzględniona 

- 

24 Uwagi zgłoszone przez Komisję Urbanistyczno-architektoniczną: 
należy w zapisach ogólnych GPR zaznaczyć rolę i możliwości 
realizacji przedsięwzięć w formule PPP przy opisie 
przedsięwzięcia nr 11 dotyczącego budynku przy ul. Gdańskiej 
69 należy ogólnie zapisać w zakresie inwestycji o 
termomodernizacji i usunięciu azbestu, a nie wyszczególniać 
samą termomodernizację fundamentów przy opisie działań 
miękkich należy wskazać konkretną przestrzeń, w której będą 

Uwagi  
uwzględnione 

- 
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się one odbywały należy podkreślić mechanizm powiązania 
planów miejscowych z GPR, wskazać powiązania GPR z planami 
miejscowymi, podać przykłady pozytywnej realizacji ustaleń 
planów miejscowych na terenie rewitalizacji (Galeria na terenie 
dawnego dworca PKS), jak też jeszcze niezrealizowanych 
planów – teren targowiska) 
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